Das Siegel war mit dicken rothen Fäden angehängt , ist aber verloren gegangen. (

CCCCXXXIII .
Aus dem grossen -Kopialbuche des Domkapitels zu Münster .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Seculo senescente et in deterius semper vergente , pia fide -'

lium acta Studio prauorum solent irritari . Proinde ego secundus Herimannus Dei gratia Monasteriensis epi-

scopus notum volui fieri tarn futuris quam presentibus Christi fidelibus, qualiter quidam Lubertus de Hoen -
thorpe cum uxore sua Giselen, per quendam Albertum ecclesie nostre canonicum commoniti, decimam
quam a me nomine beneficii tenuerunt in villa Coterthorp super domum que libera dicitur . michi animo
libenti resignauerunt , presentibus testibus subscriptis . , Herimannuo de Lage canonico nostro. Ludolfo de Be -
ueren . Bernhardo Werenzen . Hildebrando prefati Luberti genero . Engelberto de Lencreke . et aliis quam-

pluribus . Modico post elapso tempore prefatus Lubertus de Hoenthorpe a predicto Alberto canonico no¬
stro inductus , decimam sex denariorum quam habuit super domum Salemanni que iuxta Coterthorp sita
est , nobis humiliter resignauit , presentibus hiis testibus . Rodolfo de Stenuorde . Bernhardo Werencen . Thid-
maro pincerna . Remberto de Stochern. Brunsteno et Rutgero de Bilrebeke . et aliis quampluribus , ex quo¬
rum sententia etiam iudicatum est me predictas decimas conferre cui voluissem. Intuitu ergo Dei et spe-
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rans me in resurrectione pie actionis partem accepturum , easdem decimas institni ad comparationem duo-

rum cereorum que coram crucifixo ad eius honorem a die resurrectionis usque ad diem ascensionis die

noctuque sine omni intermissione lueerent . Vt autem hec mea institntio propter reuerendissimam crucifixi
venerationem sua perhennitate gaudeat , eam et ymagine sigilli et districtione banni mei confirmaui. Acta

sunt hec anno M°. C°. LXXXIII0. incarnationis Domini , Indictione I . presidente Romane sedi reuerendissimo

papa Lucio tercio , Regnante gloriosissirao Romanorum imperatore Frederico . Testes. Franco vicedominus.
Thidericus magister scolarum. Franco decanus sancti Pauli. Ludolfus canonicus. Bernhardus Werence . Lu~

bertus de Walgarden , et alii quamplures.

CCCCXXXIV.
Aus dem Kopialbuche des alten Domes zu Münster.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Herimannus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus
secundus. Considerantes presentis diei maliciam et humani generis prona in malum ingenia , utile duximus
ut quicquid ad honorem Dei in rebus ecclesiasticis bene et rationabiliter disponimus, scripto commenda-

tum ad memoriam posterorum transmittamus. Proinde notum sit Omnibus tarn presentis quam futuri tem-

poris hominibus, quod petitione et obsequio dilecti ac fidelis nostri. Franconis decani sancti Pauli inducti,
decimam de curia que dicitur Bierolf sancto Mauricio attinente , predicte ecclesie sancti Pauli libera dona¬
tione , ob nostri et ipsius decani memoriam , contulimus . Ea tarnen dispensationis ratione hoc fecimus, ut
fratribus illius ecclesie festum patriarcharum per nouem lectiones et sollempnem missam annuatim agenti-

bus dimidietas prefate decime ad ipsorum refectionem exsoluatur , reliqua vero dimidietas ad eorundem
fratrum consolationem in anniuersario prefati decani , quem annuatim per vigilias et missam defunctorum

exequi tenentur , pertineat . Vt autem hec in posterum rata et inconuulsa permaneant , presenti scripto et

sigilli nostri impressione firmauimus, annectentes ut quicunque hec de cetero infregerit , Dei omnipotentis
et nostri auctoritate anathema sit . Actum est anno dominice incarnationis M°. C° . LXXXIII0. Indictione h .

Regnante glorioso Romanorum imperatore Frederico . Huius rei festes sunt . Clerici . Bernhardus maior de¬

canus. Vdo prepositus . Franco vicedominus Albertus. Thitmarus cantor. Thidericus de Rechete . Hermannus
de Ludinchusen. Layci . Ludolphus Monasteriensis. Bernhardus Werenzo . Conradus pincerna . Vlricus . Heri¬

mannus marscalcus . et alii quamplures.

CCCCXXXY.
Aus dem Fürstl . Salm- Horslmar ’schen Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.

Arbitrantes officio nominis nostri congruum esse , de pauperum et Deo seruientium solatio prouide aliquid
addendo disponere , quiddam a nobis eodem zelo factum, ne uetustas aboleat , paginule inpinximus. Noue -

rit itaque tarn presentium quam futurorum Christi fidelium uniuersitas , quod beato Johanni Baptiste in Lan¬

genhorst et uirginibus ibi Deo famulantibus, et eodem tenore in ciuitate Monasteriensi pauperibus qui in

hospitali pascuntur , uel his qui ibi deseruiunt , integre et libere indulsimus , ut de agris quos in Idenbroke ,

quantum ad hospitale proprietatis pertinet , uel de aliis postmodum undecunque habituris nouiter proscide-

rint , tarn illi quam isti decimas inde non teneantur exsoluere , set nostro et successorum nostrorum mu -

nere sibi concessa gaudeant libertate . Vt autem hoc rationabiliter dispensatum nullus temere attemptare
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presumat , auctoritate apostolorum Petri et Pauli et nostro banno stabilimus et confirmamus. Acta sunt
hec anno dominice Incarnationis M. C. LXXXIII. Indictione I.